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Proteklog meseca su se  telad do 160 kilo-
grama SM rase mogla pazariti na devet stočnih pijaca 
dok su se telad iste kategorije, ali HF rase mogla 
pazariti na četiri stočne pijace u Srbiji obuhvaćenih 
projektom STIPS-a. Slaba je bila ponuda  tovne 
junadi, kako grla do 300, tako i grla preko 480 kg obe 
rase. Mali  je takođe bio i obim prodaje zbog slabog 
interesovanja kupaca.  

U oktobru je konstatovan nastavak rasta cene 
teladi SM rase u odnosu na septembar. Grla  SM rase 
težine do 160 kg su se mogla kupiti po ceni od 310 
din/kg do maksimalnih 360  din/kg, ali je dominirao 
iznos od 330 din/kg što ukazuje na porast  za 10 
dinara   po kilogramu u odnosu na prethodni mesec. 
Prodaja  teladi  HF rase težine do 160 kg odvijala se 
po ceni od 250 do 300, ali je dominirao iznos od 280 
din/kg.  

Prodajna cena tovne junadi težine do 300 kg, u 
zavisnosti od rase i kvaliteta grla,  proteklog meseca 
kretala se od 170 do 200 din/kg, ali je ipak dominirao 
iznos od 200 din/kg, što je za 10 din/kg niža cena u 
odnosu na septembar. Glavni razlog niže dominantne 
cene bio je pad cene kukuruza na većini prodajnih 
mesta u Srbiji. 

Tovna junad  telesne mase od  350 do 480 kg 
telesne mase  mogla su se pazariti na samo tri stočne  
pijace obuhvaćenih projektom STIPS-a, a najčešća 
prodajna cena iznosila je 200 din/kg. U kategoriji 
tovne junadi preko 480 kilograma telesne mase 
zabeležen je pad domininantne cene  za 10 din/kg u 

odnosu na septembar i iznosio je  190 din/kg. Razlog 
niže dominantne cene tovne junadi  bio je pad cene 
kukuruza na većini prodajnih mesta u Srbiji. 

Prodaja krava za klanje HF rase odvijala se na 
pijacama žive stoke  u Čačku, Kikindi  i  Somboru, a 
cena je varirala od 90 do 120 din/kg. Uobičajena je 
bila ponuda i promet  krava za klanje  SM rase, a pro-
daja grla  najčešće se odvijala po ceni od 100 din/kg, 
što je za 10 din/kg niža cena u odnosu na septembar. 

 Nije bilo značajnije promene u obimu ponude 
teladi telesne mase do 160 kg kod grla SM i HF rase 
na stočnoj pijaci u Obrenovcu. Cene su takođe ostale 
nepromenjene u odnosu na prethodnu nedelju. Slična 
je situacija bila i kod tovne junadi obe kategorije i 
rase. Nešto slabiji otkup bikova i krava za klanje u 
odnosu na proteklu nedelju u klanicama na području 
Beograda, a otkupne cene uglavnom nepromenjene. 

U klanicama na području moravičko-
zlatiborskog regiona se otkupna cena  teladi u 
poslednjoj nedelji oktobra nije značajnije menjala u 
odnosu na prethodni period. Varirala je od 300 do 350 
dinara za mušku telad, dok su se ženska grla 
otkupljivala po ceni od 280 do 300 din/kg. Odgajivači i 
trgovci junadi su mogli za svoja grla dobiti cenu 180 
do 200 dinara,  dok je otkupna cena junica varirala od 
140 do 150 din/kg. Najčešća otkupna cena krava za 
klanje iznosila je  100 din/kg. 

 

MESEČNI 

Promet na produktnoj berzi u Novom Sadu 10-12 

NEDELJNI 
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Nešto bolja ponuda kako prasadi tako i tovnih 
svinja zabeležena je na pojedinim stočnim pijacama u 
Srbiji, a glavni razlog su tradicionalne porodične slave i 
piprema domaćinstava za duge zimske dane. Kupci su 
kao i prethodnih meseci još uvek bili najviše 
interesovanja pokazali za prasadima i to onim do 15 
kilograma telesne mase, dok je obim prodaje bio 
najmanji u kategoriji krmača za klanje. 

Prodaja prasadi do 15 kilograma odvijala se na 
pijacama žive stoke u Srbiji po ceni od  140 do 180 
din/kg, ali je kao i u septembru dominirao iznos od 
160 din/kg. Iako je zabeležena nešto bolja ponuda 
prasadi telesne mase od 15 do 25 kg na većini pijaca, 
dominantna se cena  se nije promenila. 

Malo veći obim ponude zabeležen je u 
kategoriji tovnih svinja  kako grla telesne mase od 80 
do 120 tako i grla preko 120 kg. Prodaja grla težine od 
80 do 120 kg odvijala se po ceni od 120 do 150 din/
kg, ali je ipak kao  prethodna dva meseca dominirao 
iznos od 140 din/kg. Zbog nešto većeg interesovanja 
kupaca za tovnim svinjama telesne mase preko 120 
kilograma  evidentiran je porast dominantne cene ove 
kategorije pa je sa septembarskih 120 din/kg u 
oktobru skočio na 140 din/kg. 

Nastavljen je trend slabe ponude krmača za 
klanje kao i proteklih nekoliko meseci, a najčešća 
prodajna cena nije se značajnije menjala  i iznosila je 

100 din/kg na većini stočnih pijaca. 

Nešto slabija ponuda prasadi obe kategorije je 
razlog što su grla od 15 do 25 kg bila skuplja u odnosu 
na prethodni period na stočnoj pijaci u Obrenovcu. 
Bolja je malo bila ponuda tovnih svinja, ali je i nešto 
veći obim tražnje uslovio porast cena kako grla od 80 
do 120 tako i grla preko 120 kg telesne mase.  

Cena prasadi bila je u blagom padu u odnosu 
na predhodnu sedmicu na pijaci žive stoke u Čačku. 
Prasad su se, kako grla do 15 tako i grla od 16 do 25 
kilograma telesme mase mogla pazariti po ceni od 140 
do 160 din/kg. 

Na stočnoj pijaci u Zrenjaninu je protekle sed-
mice zabeležena dobra ponuda prasadi, a prodajne 
cene se nisu značajije menjale. U klanicama na 
području srednje-banatskog regiona su otkupne cene 
bile na prošlonedeljnom nivou jedino se nagoveštava 
porast otkupne cene prasadi, dok su predviđanja da će 
u narednom periodu doći do blagog pada tovljenika iz 
otkupa sa manjih gazdinstava. 

Slaba ponuda svih kategorija svinja u poslednoj 
nedelji odktobra na stočnoj pijaci u Vranju, a cene su 
stagnirale.  U klanicama na području pčinjskog regiona 
su ponuda, tražnja kao i otkupne cene prasadi, tovnih 
svinja i krmača za klanje bili bez većih promena u od-
nosu na prethodni period.  

SVINJARSTVO  

MESEČNI 

OVČARSTVO 

NEDELJNI 

MESEČNI 
 
 
Prema izveštaju reportera STIPS-a nije bilo 

značajnijih promena na tržištu jagnjadi, dviski, šil-
ježica i ovaca, ali je u odnosu na prethodni mesec 
zabeležena slabija ponuda ovnova za priplod, a ta-
kođe koza i  jaradi. 

Jagnjad su se mogla pazariti na petnaest 
stočnih pijaca, a najčešća prodajna cena bila je viša 
za 10 din/kg u odnosu na septembar pa je iznosila  
220 din/kg. 

Isti obim ponude i tražnje  šilježadi evidentiran 
je na pijacama žive stoke u  Srbiji, a i  najčešća cena 
po kojoj se mogla pazariti ova kategorija ovaca   
zadržala se na prošlomesečnom nivou i iznosila je 160 
din/kg. Na tržištu dviski takođe nije  bilo značajnijih 
promena u odnosu na  prethodni mesec, a prodaja se 
odvijala po dominantnoj ceni od  150 din/kg.  

Nije bilo promene u pogledu obima ponude 
ovaca,  ali je interesovanje kupaca bilo bolje pa je i 
promet bio bolji u odnosu na septembar. Prodaja se u 
zavisnosti od kvaliteta i rase grla kretala po ceni od  
80 do 120 din/kg, ali je dominantna cena ipak 
zadržala iznos od 100 din/kg. Ovnovi  za priplod mogli 
su se kupiti na malo prodajnih mesta i dominantna 
cena je zadržala prošlomesečni iznos. 

Prodaja jaradi odvijala se na dvanaest stočnih 

pijaca obuhvaćenih projektom STIPs-a, a dominantna 
cena bila je viša za 10 din/kg u odnosu na septembar  
i iznosila je 180 din/kg.  

Slaba ponuda i promet koza tokom oktobra, a 
prodaja se kao i u prethodnih nekoliko meseci 
najčešće odvijala po ceni 100 din/kg.  

 

Na stočnoj pijaci u Čačku je tokom poslednje 
nedelje oktobra evidentirana slaba ponuda i prodaja 
jagnjadi, a cena je varirala od 200 do 230 din/kg. 
Dominantna se prodajna cena ipak nije menjala i 
iznosila je 220 din/kg. 

Na delu stočne pijace u Obrenovcu  gde se 
trgovalo ovcama situacija je bila nepromenjena kako 
u pogledu obima ponude i tražnje tako i u pogledu 
dominantnih cena. Jagnjad su se najčeće mogla 
pazariti po ceni od 240, dviske i šilježice za 170, a 
ovce za 120 din/kg. Izostala je prodaja jaradi i koza. 

Što se ostalih stočnih pijaca tiče nije evidenti-
rana promena u odnosu na prethodni period kako u 
pogledu cena tako i u pogledu obima ponude i tražnje 
svih kategorija ovaca i koza. 

NEDELJNI 
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Cene žive stoke – stočne pijace   u Crnoj Gori 
za period 20.– 26. 10.2011. godine  

Izvor: AMIS   1€= 100.91 Dinara 

B
ar

B
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e

B
je

lo
 P

ol
je

N
ik

ši
ć

P
lje

vl
ja

P
od

go
ric

a

P
ro

se
k 

C
G

Telad 80-160 kg SIM kg. ~ 3 3.1 ~ 3.2 ~ 3.1

Telad 80-160 kg ostala kg. 2.9 3 2.9 3 3 3.2 3

Junad do 300 kg SM kg. ~ ~ ~ 2.2 ~ 2.2 2.2

Junad više od 300 kg SM 1.9 1.8 1.6 1.8 1.7 1.8 1.8

Krave za klanje SM ~ 1.2 ~ ~ ~ ~ 1.2

Krave za klanje ostala kg. 1.3 1 0.9 1 1.1 0.9 1

Prasad sve rase kg. 3 3 2.8 3 2.9 2.5 3

Jagnjad sve rase kg. 2.6 2.5 2.4 2.5 2.4 ~ 2

Šilježad sve rase kg. ~ ~ ~ ~ ~ 2.5 3

Jarad sve rase kg. 3 3 ~ 2.8 ~ 2.5 3

Priplodne ovce sve rase grlo ~ 150 ~ 110 110 110 120

Priplodne koze sve rase grlo ~ 100 70 85 ~ ~ 85

Priplodne junice SM grlo ~ ~ ~ ~ 1300 ~ 1300

Priplodne junice HF grlo ~ ~ ~ 1200 1300 ~ 1250

Priplodne junice Melez grlo ~ ~ ~ ~ ~ 1500 1500

Priplodne krave SM grlo ~ ~ ~ ~ 1300 ~ 1300

Priplodne krave HF grlo 1100 ~ ~ 1300 ~ 1250 1217

Priplodne krave Melez grlo ~ 800 700 800 ~ 900 800

Dominantne cene (u €)

Naziv životinje Težina/uzrast Rasa

Je
di

ni
ca

 m
er

e
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Cene žitarica i stočne hrane  
Dosta bolja ponuda kukuruza prirodno 

sušenog upakovanog u džakove najčešće od 
50 kilograma u oktobru nego predhodnih 
nekoliko meseci pošto se u prodaji pojavilo i 
zrno roda 2011.godine. Prodaja ove značajne 
komponente za pripremu stočne hrane 
kretala se po ceni od 18 do 25 din/kg, u 
zavisnosti od godine roda, ali je dominirao 
iznos od 22 dinara što ukazuje na činjenicu 
da se zadržao prošlomesečni iznos. U 
silosima na području Srbije se kukuruz u 
rinfuzu mogao pazariti po ceni od  15 do 
17,5 din/kg u zavisnosti od ponude, tražnje 
načina sušenja i godine roda. 

Uobičajena ponuda  pšenice upakovane 
u džakove na većini stočnih i žitnih  pijaca u 
Srbiji za ovaj period godine. Ova žitarica 
mogla pazariti proteklog meseca. 
Dominantna cena po kojoj se mogla pazariti 
pšenica u džakovima na pijacama bila 24 
din/kg, što je za dva  dinara niža cena u 
odnosu na predhodni mesec.  U silosima se 
pšenica u rinfuzu roda 2011. godine najčešće 
plaćada po ceni od  18 do 21.5 din/kg u 
zavisnosti od godine roda, kvaliteta zrna i 
obima prodaje, što ukazuje na blagi rast 
cena u odnoau na predhodni mesec. 

Nivo ponude  stočnog ječma  
upakovanog u džakove nije se značajnije 
manjao  u poređenju sa septembarskim 
obimom ponude  na pijacama u Srbiji. 
Dominantna prodajna cena ove žitarice bila 
je niža za dva dinara  u odnosu na 
septembar, a iznosila je 24 din/kg. Prodaja 

rinfuznog stočnog ječma u silosima  u Srbiji 
odvijala se po ceni od 19 do 21 din/kg. 

Nešto bolja bila je ponuda i prodaja 
stočnog brašna na pijacama u Srbiji 
obuhvaćenih projektom STIPS-a. Ovo stočno 
hranivo moglo se najčešće pazariti po ceni 
od 17din/kg, što je za jedan dinar niža cena 
u odnosu na predhodni mesec. U 
maloprodajnim  objektima je prodajna cena 
varirala od 15 do 20 din/kg. 

Nije se značajnije menjala situacija u 
pogledu ponude lucerkinog sena u balama na 
pijacama u Srbiji, a cene su bile nešto više 
pa je  dominirao  iznos od 14 din/kg, što je 
za 2 din/kg viša cena u odnosu na 
septembar. Što se tiče ponude baliranog 
lucerkinog sena na gazdinstvima obim je bio 
jako slab, a dominantna prodajna cena 
iznosila je 13 din/kg što je za jedan dinar 
viša cena u odnosu na septembar. 

Sojina sačma mogla se kao i predhodnog 
meseca mogla najčešće   pazariti  po ceni od 
55 din/kg, a ponuda i tražnja ove 
komponente za pripremu stočne hrane bila 
je prosečna. 

Nije bilo značajnijih promena u pogledu 
ponude i tražnje lucerkinog brašna u 
maloprodajnim objektima, a dominantna 
cena je iznosila 30 din/kg. 

Što se ponude i tražnje  suncokretove 
sačme tiče bila je uobičajena, a najčešća 
prodajna cena bila je niža za 1 din/kg i  
iznosila je 32 din/kg. 

AGROINFO VEST 
 Optimalni rok za jesenju setvu pšenica je prošao, a do sada je u Srbiji žito 
posejano na oko 300.000 ha, što je polovina planiranih površina, izjavio je saradnik PKS 
Vojislav Stanković. “Osnovni razlog slabe setve je pre svega nedostatak kiše u 
prethodnom periodu, zbog čega zemljište nije moglo da se pripremi blagovremeno, ali ne 
treba paničiti, jer se na njivama radi svakodnevno i očekujem da će setva biti završena 
do 20. novembra”, kazao je on. Stanković je naveo da je ove godine planirano da se 
poseje oko 600.000 ha, odnosno oko 100.000 ha više nego prošle godine. Trenutna 
manja setvena površina već je uticala na rast cene pšenice na Produktnoj berzi na 17,8 
din/kg. (Beta) 
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Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 
od 24. do 28. oktobra 2011. godine 
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Najvažnije iz protekle nedelje: 
 

- Blagi pad cene kukuruza 
- Rast cene pšenice 
- Pad cene zrna soje 
- Svakodnevne oscilacije cena na svetskim berzama 

 
 

 Na organizovanom berzanskom tržištu se protekle nedelje  ništa značajnije nije 
desilo što bi podstaklo intenzivnije trgovanje od uobičajenog iz prethodnih nedelja. Cene 
variraju u vrlo uskim okvirima, izvoznici i dalje ne nalaze svoj interes da se aktivnije 
uključe u kupovine na domaćem tržištu, nelikvidna domaća tražnja nastupa vrlo oprezno 
sa malim kupovnim lotovima i još mnogo drugih manje važnih faktora uticali su da 
promet već treću nedelju za redom bude skoro potpuno isti, a on je ove nedelje iznosio 
1.400 tona robe, što je za 3,45 % manje u odnosu na prethodnu nedelju. Finansijska 
vrednost prometa iznosila je 29.617.000,00 dinara, a to je pad u odnosu na prethodnu 
nedelju od 28,80%. 
 
 Bez obzira na okolnost da se berba kukuruza približava kraju i da su dešavanja na 
ovom tržištu najaktuelnija, protekle nedelje nam je tržište pšenice ipak dalo više povoda 
za ozbiljniju analizu. Naime, stiče se utisak da u ovom trenutku setva pšenice značajnije 
utiče na cenu na ovom tržištu, nego što svi ostali relevantni tržišni faktori na tržištu 
kukuruza utiču na cenu kukuruza. Setva pšenice se odvija u veoma nepovoljnim 
okolnostima . Prema preliminarnim i nezvaničnim podacima do 25.10., što je optimalni 
agrorok za setvu ozime pšenice, posejano je tek nešto preko 230.000 hektara, što nije ni 
polovina očekivanih setvenih površina pod ovom kulturom. Uz već tradicionalno prisutnu 
nedovoljnu primenu agrotehnike pri uzgoju pšenice, prvi signali neke buduće proizvodnje 
pšenice su prilično obeshrabrujući. To bi u svakom slučaju mogao da bude jedan od 
bitnih razloga zašto je pšenica na našem tržištu u blagom porastu. Protekle nedelje cena 
ove robe je iznosila 19,33 din/kg sa PDV-om (17,90 din/kg bez PDV-a), što je za 2,28% 
rast u odnosu na prosečnu cenu iz prethodne nedelje. 
 
 Cena kukuruza stagnira. Prosečna cena trgovanja u nedelji za nama je iznosila 
16,90 din/kg sa PDV-om (15,65 din/kg bez PDV-a), a to je za minimalnih 0,73% niže 
nego prethodne nedelje. Proizvođači očekuju višu, a izvoznici nižu cenu, pa da i jedni i 
drugi ozbiljnije nastupe na ovom tržištu. Želje su dijametralno različite, ali u ovom 
trenutku veći uticaj na tržištu kukruza ima cena na inotržištu nego što je to ponuda koja 
stiže od domaćih proizvođača. Relativno niske cene kukuruza na međunarodnom tržištu 
su objektivna realnost, koja jednostavno demotiviše izvoznike na veće kupovine, tako da 
je sudbina domaćeg tržišta kukuruza u velikoj meri zavisna od dešavanja na svetskoj 
pijaci kukurza, inače najtraženije robe iz sektora primarnog agrara. 
 
 Soja je i dalje u blagom padu, s obzirom da je protekle nedelje trgovana po 
prosečnoj ceni od 36,83 din/kg sa PDV-om (34,10 din/kg bez PDV-a). To je za 2,58% 
niža cena u odnosu naprosek cene iz prethodne nedelje. 



Pregled zaključenih i ponuđenih količina, kao i dijapazon zaključenih i 
ponuđenih cena poljoprivrednih proizvoda tokom protekle nedelje, dati su u 
sledećoj tabeli: 
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ROBA 
PONUĐENA 
KOLIČINA 

(t) 

CENA 
PONUDE 

DIN/KG SA 
PDV-OM 

ZAKLJUČENA 
KOLIČINA (t) 

ZAKLJUČENA 
CENA DIN/KG 
SA PDV-OM 

Kukuruz, veštački sušen, 
rod 2011. 900 16,74-17,50 225 16,85-16,96 

Kukuruz, veštački sušen, 
rod 2011. 
(gratis lager do 30.11.2011.) 

500 17,28 500 17,28 

Soja, rod 2011. 275 36,61-37,04 275 36,61-37,04 

Pšenica, rod 2011. 525 19,01-19,33 50 19,33 

Pšenica, rod 2010. 757 16,85-18,58 350 16,85-18,58 

Suncokretova sačma 33% 300 16,52 - - 

NP 11:47 50 61,02 - - 

Semenska pšenica 
„Dragana“ 100 31,32 - - 

Semenska pšenica 160 30,24 - - 

PRODEX 
 

Dvonedeljni rast cene kukuruza, zaustavljen je tokom ove nedelje. U periodu rasta 
cene kukuruza svi ostali proizvodi iz vrednosne korpe PRPDEX-a, su cenovno stagnirali, 
čime je isključivo cena kukuruza determinisala pravac kretanja indeksne vrednosti ovog 
pokazatelja. Međutim tokom ove nedelje cena kukuruza je bila veoma stabilna i 
zaustavila se na nivou od 15,65 din/kg, bez PDV-a. U poređenju sa cenom ovog artikla 
od prošlog petka, koja je iznosila 15,70 din/kg, bez PDV-a, kukuruz je u neznatnom 
cenovnom padu od 0,05 din/kg. 

Da domaće tržište agrara, tokom protekle nedelje ne bude monotono, pobrinula se 
cena pšenice. Nakon dvonedeljne cenovne stagnacije na nivou od 17,50 din/kg, bez PDV-
a, u nedelji za nama, cena pšenice je krenula na gore. Sve ponuđene količine su i 
realizovane, pa je čak i izvesna količina prošlogodišnje pšenice našla svoje kupce. 
Ovogodišnji rod je sredinom nedelje dostigao cenu od 17,90 din/kg, bez PDV-a, čime se 
približio svom sezonskom maksimumu, koji je na samom početku žetve iznosio 18,00 
din/kg, bez PDV-a. 

Time je pšenica, posle duže vremena, postala determinanta kretanja PRODEX-a, 
koji na današnji dan beleži indeksnu vrednost od 199,80 poena i u porastu je u odnosu 
na prošli petak za 0,51 indeknih poena.  
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Cene poljoprivrednih proizvoda u protekloj nedelji na vodećim robnim berzama su bile (u 
proseku): 

PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP decembar 2011. 

  ponedeljak utorak sreda četvrtak petak 

Pšenica 232.22 $/t 236.05 $/t 233.77 $/t 227.60 $/t 236.63 $/t 

Kukuruz 255.58 $/t 256.29 $/t 256.13 $/t 250.86 $/t 256.45 $/t 

 U odnosu na prethodnu nedelju cena fjučersa na američkim berzama je zabeležila rast, ali je tokom 
nedelje pod uticajem drugih tržišta kao i ekonomske situacije, tj. dužničke krize u EU, dolazilo do određenih 
oscilacija. Cena decembarskog fjučersa na pšenicu je veća za 2,12% u odnosu na onu od pre nedelju dana, a 
cena fjučersa na kukuruza je u istom periodu imala rast od 0,31%.  

PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP 
  ponedeljak utorak sreda četvrtak petak 

Soja, zrno nov. 11 445.01 $/t 450.29 $/t 449.85 $/t 444.35 $/t 453.38 $/t 

Sojina sačma okt. 11 316.50 $/t 321.50 $/t 322.20 $/t 317.00 $/t 323.50 $/t 

 Oscilacije u cenama su bile prisutne i na tržištu uljarica, da bi poslednja cena novembarskog fjučersa u 
Čikagu na zrno soje zabeležila rast  za 0,82% u odnosu na onu od pre sedam dana. Cena fjučersa na sojinu 
sačmu je takođe veća, ali za 1%.  

  PŠENICA KUKURUZ 
BUDIMPEŠTA 158.87 EUR/t (futures dec 11) 158.27 EUR/t (futures nov 11) 

EURONEXT PARIZ 186.75 EUR/t (futures nov 11) 188.50 EUR/t (futures nov 11) 

 Kao i na američkim berzama cene žitarica su rasle i u Evropi. Tako je u Budimpešti fjučers na pšenicu 
skuplji za 0,67%, a fjučers na kukuruz za 4,70%. U Parizu su cene veće za 0,67% na tržištu pšenice, odnosno 
2,03% na tržištu kukuruza.  


